Постановление Брянской городской администрации
от 24.12.2018 № 4019-п

Об определении мест для
использования  пиротехнических
изделий населением в период
празднования новогодних
и рождественских праздников
на территории  города Брянска

В соответствии с постановлениями Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»,
от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной
безопасности при распространении и использования пиротехнических
изделий», в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в
период празднования новогодних и рождественских праздников
2018 -2019 годов на территории  города Брянска

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать районным администрациям города Брянска
(Кошарный, Колесников, Демин, Антошин) осуществлять контроль за
соблюдением требований пожарной безопасности при использовании
пиротехнических изделий в период празднования новогодних и
рождественских мероприятий 2018 – 2019 годов, запланированных к
проведению на территории каждого района города Брянска, в местах
определенных в приложении к настоящему постановлению, в
соответствии с установленными требованиями Постановления
Правительства от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований

2

пожарной безопасности при распространении и использования
пиротехнических изделий», в части применения и безопасного
использования соответствующих пиротехнических изделий.

2. Просить Главное управление МЧС России по Брянской области
(Уваркин), Управление МВД России по городу Брянску (Сударев)
усилить контроль за использованием фейерверков и пиротехнических
изделий, в местах проведения новогодних рождественских мероприятий
2018 – 2019 годов на территории города Брянска.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации                              А.Н. Макаров

3

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации
от 24.12.2018  № 4019-п

Список мест на территории г. Брянска, рекомендуемых МКУ «Управление
по делам ГОЗНТЧС города Брянска» и ОНДПР по г. Брянску Главного

управления МЧС России по Брянской области, пригодных для безопасного
запуска фейерверков с применением пиротехнических изделий I-III классов

потенциальной опасности населением

№
п/п

Адрес Количество
площадок

Вместимость
площадок (чел.)

г. Брянск
Советский район

1. Территория «Старого аэропорта» 1 1500
Итого за Советский район г. Брянска 1 площадки  вместимостью 1500 человек

Бежицкий район
1. Площадка в парке Майский  1 2000

Итого за Бежицкий  район г. Брянска 1 площадки вместимостью 2000 человек
Володарский район

1 Сквер им. Ленина, за мемориальным
комплексом «Братская могила»

1 500

Итого за Володарский  район г. Брянска 1 площадка  вместимостью 500 человек
Фокинский район

1. Сквер у завода Литий
(г. Брянск, пр-т Московский, 106)

1 700

2. Площадь у ДК «Железнодорожников»
(г. Брянск, ул. Дзержинского д.2а)

1 1500

3. Площадь перед городским Дворцом
культуры пос. Белые Берега
(г. Брянск, пос. Б.Берега, ул. Ленина, д.17

1 1500

Итого за Фокинский район г. Брянска 3 площадки  вместимостью 3700 человек

Главный специалист отдела оперативного
планирования МКУ «Управление
по делам ГОЗНТЧС города Брянска»                                    М.Ю. Стаканов

Начальник МКУ «Управление по делам
ГОЗНТЧС города Брянска»                    А.Д. Скляр

Заместитель Главы
городской администрации                                                       С.В. Хоменков